EDITAL Nº 17

DE 08 DE MARÇO DE 2019

COMUNICADO

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e do Trabalho/PROGEP torna público que

recebeu o requerimento do servidor José Furtuoso da Silva que concorreu para a vaga de

Assistente em Administração – Campus Arapiraca/Palmeira dos Índios e ficou em

segundo lugar na classificação. Este solicitou o aproveitamento para a vaga desta

unidade, em decorrência da servidora Maria Luisa Petronilo da Costa, lotada na

Unidade de Palmeira dos Índios, ter sido contemplada para a remoção para o Instituto

de Química e Biotecnologia.

Considerando que o item 7.3 do Edital previa o fluxo único, não condicionando

a publicação de novo edital, em virtude da urgente necessidade de abertura de concurso

público, deferimos a solicitação do servidor, que será removido nos mesmos

procedimentos previstos pelo referido edital.

Maceió/AL, 25 de março de 2019.

Carolina Gonçalves de Abreu Valença

Pró-reitora